
BOE núm. 73 Viernes 26 marzo 1999 12059

de diciembre de 1998, que hizo pública la relación de aspirantes que supe-
raron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de
la Administración de Justicia, turno libre, convocadas por Orden de 17
de noviembre de 1997.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 5 de marzo de 1999.—El Director general, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

7094 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 3/105/1999, interpuesto ante
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional.

Ante la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional, doña Silvia Martín Pérez ha interpuesto el recurso
contencioso-administrativo número 3/105/1999, contra Resolución de 10
de diciembre de 1998, que hizo pública la relación de aspirantes que supe-
raron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de
la Administración de Justicia, turno libre, convocadas por Orden de 17
de noviembre de 1997.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 5 de marzo de 1999.—El Director general, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

7095 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 2.849/1998, interpuesto ante
la Sección Cuarta del Tribunal Superior de Justicia de
Cataluña.

Ante la Sección Cuarta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, don Enric Capdevila Torres
ha interpuesto el recurso contencioso-administrtivo número 2.849/1998
contra Resolución de 29 de julio de 1998, del Tribunal Delegado del ámbito
Territorial de Cataluña, sobre pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Oficiales de la Administración de Justicia, turno restringido, convocadas
por Orden de 17 de noviembre de 1997.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-

lo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 5 de marzo de 1999.—El Director general, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

7096 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 1999, del Tribunal cali-
ficador para acceder al segundo curso de formación y apti-
tud para la obtención del título de Agente y Comisionista
de Aduanas, por la que se aprueban la listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos a la fase de selección,
y se modifica el apartado primero de la Resolución de 1
de diciembre de 1998.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto.1.3 de la Reso-
lución de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 29),
por la que se determina la fecha de celebración de la fase de selección
para acceder al segundo curso de formación y aptitud para la obtención
del título de Agente y Comisionista de Aduanas y atendiendo, asimismo,
a la necesidad de modificación tanto de los centros de examen como del
horario señalado para el mismo, por razones ocupacionales,

Este Tribunal ha resuelto:
Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui-

dos a las citadas pruebas.
Segundo.—Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos mediante

su exposición en los tablones de anuncios de las sedes del Departamento
de Aduanas e Impuestos Especiales, de las dependencias provinciales y
dependencias de Aduanas e Impuestos Especiales, de la Escuela de Hacien-
da Pública y de los Colegios Oficiales de Agentes y Comisionistas de
Aduanas.

Tercero.—Publicar la presente Resolución con la lista definitiva de aspi-
rantes excluidos, que figura como anexo en esta Resolución, con expresión
de las causas de su exclusión, en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Determinar que, en modificación de lo establecido en el apar-
tado primero de la Resolución de 1 de diciembre de 1998, las pruebas
de la fase de selección se celebrarán el día 8 de mayo de 1999, a las
dieciséis horas, en los locales que, a continuación se indican, habilitados
al efecto por la Escuela de Hacienda Pública:

A Coruña: Delegación de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, calle Comandante Fontanes, 10, 15071 A Coruña.

Barcelona: Universidad Central de Barcelona (Facultad de Derecho),
avenida Diagonal, 684, 08034 Barcelona.

Madrid: Instituto de Estudios Fiscales (Escuela de la Hacienda Pública),
avenida de Cardenal Herrera Oria, 378, 28071 Madrid.

Sevilla: Facultad de Matemáticas de la Universidad de Sevilla, avenida
de Reina Mercedes, sin número, 41071 Sevilla.

Valencia: Delegación de la Escuela de Hacienda Pública, avenida de
Aragón, número 30, planta segunda, edificio «Europa», 46021 Valencia.

Lo que se comunica para su conocimiento y debidos efectos.
Madrid, 9 de marzo de 1999.—El Presidente del Tribunal, Francisco

Javier Goizueta Sánchez.

ANEXO

Relación definitiva de aspirantes excluidos de las pruebas selectivas para obtención del título de Agente y Comisionista de Aduanas

Apellidos y nombre NIF Causa de exclusión

Abril Sospedra, Joaquín Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.555.595-R No aporta resguardo derechos de examen.
Alfonso Andrés, Francisco J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.321.419-T Antigüedad no válida y otras.
Anguera Salamero, Juan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.972.621-Y No figura titulación (casilla 21).
Bancalero Alfaro, Jesús María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.857.100-J Titulación no válida (casilla 21).
Basora Pascual, Vicens .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.682.519-R No figura titulación (casilla 21).



12060 Viernes 26 marzo 1999 BOE núm. 73

Apellidos y nombre NIF Causa de exclusión

Bernal Marco, Juan Luis .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.528.393-P Antigüedad no válida.
Bernárdez Martínez, Simón Pedro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.310.615-A No figura titulación (casilla 21).
Busnadiego Bocos, Juan Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.666.618 No figura titulación (casilla 21).
Caja Berges, Raimundo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.859.396 No aporta resguardo de derechos de examen y otra.
Campo Muller, María Rosario .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.245.530-A Presentación fuera de plazo.
Campos Gorriño, Arantxa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.081.439 No aporta resguardo de derechos de examen.
Canut Besco, Esteban .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.422.748-V Titulación no válida (casilla 21).
Cañamaque Calvente, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.814.090-F No figura titulación (casilla 21).
Castells Guitart, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.112.472-W Apoderamiento no vigente.
Codol Soler, Guillem .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.582.973-S Titulación no válida (casilla 21).
Coll Torents, José Oriol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.106.206-S No aporta resguardo de derechos de examen.
Comín del Castillo, Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.727.861-H No figura titulación (casilla 21).
Compte Quintana, Joan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.905.295-V Presentación fuera de plazo y otras.
Corrales Alonso, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123.443-W No figura titulación (casilla 21).
Criado Ballesteros, Tomás Pío .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.132.438-M Titulación no válida (casilla 21).
De la Rosa Llanes, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.788.390-R No figura titulación (casilla 21).
Del Toro Astobiza, Íñigo Gerardo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.951.190-V Presentación fuera de plazo y otras.
Delgado Pérez, Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.124.283-T Presentación fuera de plazo y otras.
Elorza Mendiluce, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.040.512-J Presentación fuera de plazo y otras.
Escrig Celma, María Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.974.074-V No figura titulación (casilla 21).
Escudero Ossorio, Eulalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.184.459-F Presentación fuera de plazo.
Escudero Pérez, Antonio J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.658.477-B Apoderamiento no vigente.
Ezquerra Díaz, Alfonso .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.616.122-K No aporta resguardo de derechos de examen.
Fernández-Palacios González de Castejón, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.876.741-B Presentación fuera de plazo.
Fernández Pérez, Antonio Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.071.993-S No figura titulación (casilla 21).
Fernández Salgueiro, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.259.844-K No figura titulación (casilla 21).
García de Castro Escorial, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.191.719-A Titulación no válida (casilla 21).
García García, Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.624.755-H No figura titulación (casilla 21).
García García, María del Saliente .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.848.732-Y No aporta resguardo de derechos de examen.
García González, Francisco J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.446.973-S No aporta resguardo de derechos de examen.
Genis Planella, Pere .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.672.589-T Presentación fuera de plazo y otras.
Gibert Busquets, Juan Joaquín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.127.853-L No figura titulación (casilla 21).
Gómez Sapena, Roberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.495.281-X Presentación fuera de plazo.
Gontán Fernández, Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.299.109-P Titulación no válida (casilla 21).
Granado Acosta, Francisco J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.478.880-M Antigüedad no válida.
Granda Tomé, José Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815.545-B No aporta resguardo de derechos de examen.
Guerrero Pizarro, Nuria María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.071.284-R No figura titulación (casilla 21).
Guillén Velázquez, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.085.624-K Antigüedad no válida.
Guimera de Nava, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.790.383-Q No figura titulación (casilla 21).
Hernández Martínez, Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.947.777-G Titulación no válida (casilla 21).
Hernández Rodríguez, Ana María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.094.899-T No figura titulación (casilla 21).
Herrando García, José Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.332.794-J Presentación fuera de plazo y otra.
Herranz Martín, Aurelio Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.398.516-W Presentación fuerza de plazo y otras.
Herranz Martín, María Teresa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.510.270 Presentación fuera de plazo y otras.
Herranz Martín, Sonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.398.514-T Presentación fuera de plazo y otras.
Hidalgo Monferrer, Juan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.918.683-X No figura titulación (casilla 21).
Lago de Lanzos Tomás, Claudio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.020.276-Z Titulación no válida (casilla 21).
Lasierra Águila, José María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.891.746-T Presentación fuera de plazo.
López Martínez, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.786.905-P No aporta resguardo de derechos de examen.
Lorente Ratón, María Ángeles .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.031.621-F Titulación no válida (casilla 21).
Lorenzo Morte, Jorge .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.642.098-R Titulación no válida (casilla 21).
Llanos Carriedo, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.254.436-P Antigüedad no válida y otras.
Llorente Guijarro, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.063.689-C No figura titulación (casilla 21).
Manzano Peñate, María Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.766.754-P Antigüedad no válida y otras.
Marín Carretero, Antonio Ricardo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.850.932-A Antigüedad no válida.
Martín de Pablos, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.412.030-S No figura titulación (casilla 21).
Martín Martín, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.774.046-T Presentación fuera de plazo.
Martínez Muñoz, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.987.095-C No aporta resguardo de derechos de examen.
Martínez Pretel, Antonio Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.493.068-M No aporta resguardo de derechos de examen.
Martínez Puig, Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.004.107-N No figura titulación (casilla 21).
Méndez González, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.769.418-G Titulación no válida (casilla 21).
Méndez González, David .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.769.420-Y Titulación no válida (casilla 21).
Mico Martínez, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.878.939-Q Titulación no válida (casilla 21).
Montañana Guillot, Laura del C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900.627-S No figura titulación (casilla 21) y otras.
Montañana Guillot, María Teresa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.889.505-W No figura titulación (casilla 21).
Morante Martínez, Sandalio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.077.290-A Presentación fuera de plazo.
Nava Martínez, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.410.619-C Presentación fuera de plazo.
Navas Oñate, Fernando .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.068.724-N Presentación fuera de plazo.
Nieves Ávila, Ricardo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.396.026-A Apoderamiento no vigente.
Orte Espejo, Alberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.104.740-V No figura titulación (casilla 21).
Pedret Salvador, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.490.901-X No figura titulación (casilla 21).
Peñafiel Montalvo, José Ignacio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.913.034-T Titulación no válida (casilla 21).
Pérez Díaz, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.070.198-L No figura titulación (casilla 21).
Pérez Martínez, J. Álvaro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.685.158-T Antigüedad no válida.
Poca Curco, Fernando .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.086.465-Q Titulación no válida (casilla 21).
Polo Ulloa, Gabriel Alfonso .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-2.471.382-D Nacionalidad no válida.



BOE núm. 73 Viernes 26 marzo 1999 12061

Apellidos y nombre NIF Causa de exclusión

Portillo de Armenteras, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.323.596-C Titulación no válida (casilla 21).
Puertas Cano, Lidia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.368.775-P No figura titulación (casilla 21) y otras.
Romero Torán, Fernando .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.832.135 Presentación fuera de plazo.
Ruiz Rodríguez, Enrique Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.059.073-P Apoderamiento no vigente.
Sáez Iranzo, Adolfo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.862.401-S No figura titulación (casilla 21).
Sánchez Méndez, Carlotta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.006.735-F No apoderamiento.
Segovia Muñoz, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.892.274-L Titulación no válida (casilla 21).
Sosa Rosales, Juan Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.874.738-R Presentación fuera de plazo.
Tamagni San, Carlo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.386.851-K No figura titulación (casilla 21).
Terol Alonso, María Teresa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.853.095-P No aporta resguardo de derechos de examen.
Toledano Villa, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.284.508-M Titulación no válida (casilla 21).
Tortella González, Mireya .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.405.506-K Antigüedad no válida.
Valero Fernández, Alberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.736.772-Q No aporta resguardo de derechos de examen.
Valls Donaire, Blanca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.247.129-J Presentación fuera de plazo.
Vega Guardia, Miguel Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.570.939-L No aporta resguardo de derechos de examen.
Velduque Cañas, Eduardo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.507.718-N Presentación fuera de plazo.
Vicedo Ferre, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.077.149-Z Titulación no válida (casilla 21).
Vinzia Peñarrolla, Cayetano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.127.189-C Titulación no válida (casilla 21).

7097 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 1999, de la Dirección Gene-
ral del Tesoro y Política Financiera, por la que se hacen
públicos los resultados de las subastas de Letras del Tesoro
a doce y dieciocho meses, correspondientes a las emisiones
de fecha 18 de marzo de 1999.

El apartado 5.8.3.b) de la Orden de 27 de enero de 1999, de aplicación
a la Deuda del Estado que se emita durante 1999 y enero de 2000, establece
la preceptiva publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de los resultados
de las subastas mediante Resolución de esta Dirección General.

Convocadas las subastas de Letras del Tesoro a doce y dieciocho meses
por Resolución de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera
de 28 de enero de 1999, y una vez resueltas las convocadas para el pasado
día 16 de marzo, es necesario hacer público su resultado.

En consecuencia, esta Dirección General del Tesoro y Política Finan-
ciera hace público:

1. Letras del Tesoro a doce meses:

1.1 Fechas de emisión y de amortización de las Letras del Tesoro
que se emiten:

Fecha de emisión: 18 de marzo de 1999.
Fecha de amortización: 17 de marzo de 2000.

1.2 Importes nominales solicitados y adjudicados:

Importe nominal solicitado: 1.710,697 millones de euros.
Importe nominal adjudicado: 759,101 millones de euros.

1.3 Precios y tipos efectivos de interés:

Precio mínimo aceptado: 97,115 por 100.
Precio medio ponderado redondeado: 97,159 por 100.
Tipo de interés efectivo correspondiente al precio mínimo: 2,930

por 100.
Tipo de interés efectivo correspondiente al precio medio ponderado

redondeado: 2,884 por 100.

1.4 Importes a ingresar para las peticiones aceptadas:

Precio de adjudicación
—

Porcentaje

Precio ofrecido
—

Porcentaje

Importe nominal
—

Millones

97,115 183,000 97,115
97,120 39,000 97,120
97,125 62,000 97,125
97,130 7,400 97,130
97,135 30,650 97,135
97,140 17,000 97,140
97,145 1,000 97,145
97,150 17,000 97,150
97,155 15,000 97,155

97,165 y superiores 387,051 97,159

2. Letras del Tesoro a dieciocho meses:

2.1 Fechas de emisión y de amortización de las Letras del Tesoro
que se emiten:

Fecha de emisión: 18 de marzo de 1999.

Fecha de amortización: 15 de septiembre de 2000.

2.2 Importes nominales solicitados y adjudicados:

Importe nominal solicitado: 1.036,699 millones de euros.

Importe nominal adjudicado: 470,499 millones de euros.

2.3 Precios y tipos efectivos de interés:

Precio mínimo aceptado: 95,625 por 100.

Precio medio ponderado redondeado: 95,657 por 100.

Tipo de interés efectivo correspondiente al precio mínimo: 2,987
por 100.

Tipo de interés efectivo correspondiente al precio medio ponderado
redondeado: 2,965 por 100.

2.4 Importes a ingresar para las peticiones aceptadas:

Precio de adjudicación
—

Porcentaje

Precio ofrecido
—

Porcentaje

Importe nominal
—

Millones

95,625 68,000 95,625

95,630 10,000 95,630

95,635 33,000 95,635

95,640 12,000 95,640

95,645 94,000 95,645

95,650 66,910 95,650

95,655 13,000 95,655

95,660 y superiores 173,589 95,657

3. Las peticiones no competitivas se adjudican en su totalidad al precio
medio ponderado redondeado resultante en la subasta, por lo que se desem-
bolsarán el 97,159 y 95,657 por 100, respectivamente, del importe nominal
adjudicado de Letras del Tesoro a doce y dieciocho meses.

Madrid, 17 de marzo de 1999.—El Director general, Jaime Caruana
Lacorte.


